
sexta-feira, 30 de junho de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (23) – 7

PRAZO: de 05 à 28 de maio de 2023
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)
MODALIDADE: Carta Convite nº: 004/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Assistec Som e Luz & Artigos Esportivos e 

Lazer
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de servi-

ços de iluminação, destinados ao evento “Arte no Outono”, a ser 
realizada nos dias 06, 07, 13, 14, 20 e 27 de maio de 2023, em 
atendimento à Secretaria de Valorização da Cultura

PRAZO: de 05 à 28 de maio de 2023
VALOR: R$ 45.240,00 (Quarenta e cinco mil, duzentos e 

quarenta reais)
MODALIDADE: Carta Convite nº: 004/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: WM Eventos
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de 

serviços de fornecimento de estruturas de palco, destinados ao 
evento “Arte no Outono”, a ser realizada nos dias 06, 07, 13, 
14, 20 e 27 de maio de 2023, em atendimento à Secretaria de 
Valorização da Cultura

DATA: 05/05/2023
PRAZO: de 05 à 28 de maio de 2023
VALOR: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil)
MODALIDADE: Carta Convite nº: 004/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Mogimelo Comercio e Serviços Adminis-

trativos Ltda
OBJETO: Aquisição parcelada de cestas básica em atendi-

mento aos bolsistas do programa Pead de Campos do Jordão
DATA: 10/05/2023
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR: R$ 116.420,40 (Cento e dezesseis mil, quatrocentos 

e vinte reais e quarenta centavos)
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 013/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Abet Projetos Turísticos Eireli - EPP
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

licenciamento de serviço continuado de software de gestão de 
destino turístico, incluindo treinamento e suporte técnico, para 
atender às necessidades do Município de Campos do Jordão/SP

DATA: 22/05/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil)
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 006/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Milclean Comercio e Serviços Ltda
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de limpeza escolar, incluindo a limpeza de prédios, mobili-
ários e equipamentos escolares, em atendimento à Secretaria 
de Educação

DATA: 24/05/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 884.225,04 (oitocentos e oitenta e quatro mil, 

duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos)
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 001/2023
- EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 010/2020
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Cauana Comércio de Produtos Alimentícios 

LTDA
OBJETO: Contratação de fornecimento de insumos alimen-

tícios com entrega ponto a ponto, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação – ovos de galinha.

OBJETO DO ADITAMENTO: vigência e reajuste
DATA: 26/05/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: preços contratados serão reajustados pelo índice 

IPCA acumulado no período (4,18471%)
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 053/2019
- EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 011/2020
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: D2N Veículos LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para loca-

ção de veículos, com e sem motoristas.
OBJETO DO ADITAMENTO: prazo
DATA: 15/06/2023
PRAZO: 06 (seis) meses
MODALIDADE: Concorrência Pública 005/2019
- EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 011/2020
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Pedro Paulo Neto”, “Maria Salete Padovan 

Paulo” E “Guiomar Apparecida de Castro Rangel Paulo
OBJETO: Locação do imóvel situado à rua Tadeu Rangel 

Pestana, 647, nesta cidade, para abrigar as dependências do 
Almoxarifado Central.

OBJETO DO ADITAMENTO: prazo
DATA: 12/05/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
MODALIDADE: Processo Administrativo nº 7.991/2013-4
 -A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO 

faz saber a quem possa interessar que:
às 13:00 horas do dia 13/07/2023 (Com recebimento das 

propostas das 09h do dia 30/06/2023 até às 11:00 min do dia 
13/07/2023), realizará o Início da Disputa de Preços referentes 
à Reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023, que tem 
como objeto o "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E LICENÇA DE 
SOFTWARE EM ATENDIMENTO A GUARDA CIVIL MUNICIPAL"

A sessão pública de processamento do Pregão será rea-
lizada exclusivamente por meio eletrônico/Internet, mediante 
condições de segurança – criptografia e autenticação – em 
todas as suas fases, através do Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível em 
www.novobbmnet.com.br.

A formalização de consultas poderão ser obtidas no Depar-
tamento de Licitações pelo endereço de e-mail: licitacoes@
camposdojordao.sp.gov.br; e pelo telefone: (12) 3668-5450 ou 
(12) 3662-3685. O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados pelo endereço eletrônico www.novobbmnet.com.
br; ou www.camposdojordao.sp.gov.br ; "acesso no link – Editais 
e Licitações".

Campos do Jordão, 29 de junho de 2023.
Lucineia Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitações - Pre-

goeira

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023
LEANDRO HENRIQUE GONÇALVES CÉSAR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO, no exercício 
de seu cargo e usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

RESOLVE, nos termos nos termos do inciso XII do Artigo 
32 da Lei Orgânica do Município de Campos do Jordão e em 
cumprimento ao inciso I do Parágrafo Único do Artigo 48 da 
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2.000, convocar 
os Senhores Vereadores em atividade, munícipes e associações 
representativas de segmentos da sociedade jordanense, para 
participarem de 01 (uma) AUDIÊNCIA PÚBLICA, na sede da 
Câmara Municipal de Campos do Jordão, sito à Rua Inácio 
Caetano – nº 490, Vila Abernéssia, no dia 13 de julho de 2.023 
(quinta-feira), à partir das 19h00 (dezenove horas), com término 
previsto para as 21h00 (vinte e uma horas), ocasião em que será 
discutido o PROJETO DE LEI nº 13/2023, de autoria do Executivo 
Municipal, protocolado nesta Edilidade sob o nº 30/2023, que 

SP-Recebimento das Propostas:das 08h do dia 24/07/2023às 
14h30min do dia 24/07/2023-Abertura das Propostas:a partir 
das 14h30min do dia 24/07/2023-Início da Dispu ta de Preços:a 
partir das 15h do dia 24/07/2023-Disponibilidade do Edital:a 
partir de 30/06/2023, nos portais eletrônicos www.licitacoes-e.
com.br e licitacoes.campinas.sp.gov.br. Esclarecimentos adicio-
nais pelos telefones (19) 2116-0678, 2116-8518, 2116-8401 
e 2116-0191. RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 
Diretor do Departamento de Licitações Campinas, 29 de junho 
de 2023

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

 Sessão Pública nº 001/2023
Campo Limpo Paulista/SP – 26 de junho de 2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de produção de conteúdo digital, contemplando 
planejamento, produção e edição de até 5 boletins digitais para 
atender a Prefeitura de Campo Limpo Paulista em apoio às ativi-
dades publicitárias e de comunicação integradas a Secretaria da 
Casa Civil da Prefeitura de Campo Limpo Paulista, conforme Leis 
8.666/1993 e12.232/2010. A prestação de serviço será mensal 
e pelo período estimado de julho de 2023 até abril de 2024.

Os envelopes lacrados com os orçamentos (valor unitário 
por boletim) deverão ser entregues até o dia 05 de julho de 
2023, até 10h, na sede da agência de publicidade responsável, 
Área Comunicação, Propaganda e Marketing, localizada na Rua 
Aruana, 93 – Vila Mariana– São Paulo/SP.

A abertura dos envelopes acontecerá dia 07 de julho de 
2023, pontualmente iniciada às 10h00, na sala de reuniões do 
Paço Municipal, localizada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 
255 – Centro – Campo Limpo Paulista/SP.

A empresa vencedora será aquela que oferecer menor custo 
e deverá apresentar documentação que comprove o seu cadas-
tro na Prefeitura de Campo Limpo Paulista até cinco dias após a 
realização da sessão pública.

As informações técnicas detalhadas e completas sobre a 
contratação objeto desta Sessão Pública se encontram descritas 
acima. Outras dúvidas sobre o serviço a ser prestado e/ou sobre 
a sessão pública deverão ser obtidas diretamente com a agência,

pelo telefone (11) 5594- 0288.
Patrícia Iglesias Burger - Leandro Bizetto
Diretora de Comunicação - Secretário da Casa Civil
Sessão Pública nº 002/2023
Campo Limpo Paulista/SP – 26 de junho de 2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de fotografia para atender Prefeitura de Campo 
Limpo Paulista em apoio às atividades publicitárias e de comu-
nicação integradas a Secretaria da Casa Civil da Prefeitura de 
Campo Limpo Paulista, conforme Leis 8.666/1993 e12.232/2010. 
A prestação de serviço será mensal e pelo período estimado de 
julho de 2023 a abril de 2023.

• Serviços de Fotografia com câmera profissional full frame, 
com tripé e flash compatível.

• 2 fotógrafos profissionais em regime de plantão, cumprin-
do até 4 horas/dia de trabalho, sendo as horas remodeladas de 
acordo com as necessidades do Departamento de Comunicação 
da Prefeitura de Campo Limpo Paulista.

• O produto final deve estar editado em até 1 dia após o 
evento.

• O material bruto deve ser entregue diariamente após a 
realização à Assessoria de Comunicação.

• Serviço de arquivamento, composto por backup das ima-
gens brutas para a Prefeitura.

A Prefeitura se reserva no direito de executar o serviço em 
sua totalidade ou em partes.

Os envelopes lacrados com os orçamentos deverão ser 
entregues até o dia 05 de julho de 2023, até 10h30, na sede 
da agência de publicidade responsável, Área Comunicação, 
Propaganda e Marketing, localizada na Rua Uruana, 93 – Vila 
Mariana - São

Paulo/SP.
A abertura dos envelopes acontecerá dia 07 de julho de 

2023, pontualmente iniciada às 10h30, na sala de reuniões do 
Paço Municipal, localizada na Av. Adherbal da Costa Moreira, 
255 – Centro – Campo Limpo Paulista/SP.

A empresa vencedora será aquela que oferecer menor custo 
e deverá apresentar documentação que comprove o seu cadas-
tro na Prefeitura de Campo Limpo Paulista até cinco dias após a 
realização da sessão pública.

As informações técnicas detalhadas e completas sobre a 
contratação objeto desta Sessão Pública se encontram descritas 
acima. Outras dúvidas sobre o serviço a ser prestado e/ou sobre 
a sessão pública deverão ser obtidas diretamente com a agência,

pelo telefone (11) 5594-0288.
Patrícia Iglesias Burger - Leandro Bizetto
Diretora de Comunicação - Secretário da Casa Civil
 CARTA CONVITE Nº 016/23 – Objeto: Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de alimentação para 
atender os atletas da Comissão de Campo Limpo Paulista que 
participarão dos jogos regionais edição 2023, sob responsabili-
dade da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. Despacho do 
senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, HOMOLOGAN-
DO o presente certame licitatório, ADJUDICANDO o objeto da 
licitação à empresa: DYNÂMICA SERVICES EMPRESARIAL EIRELI, 
vencedora do certame em epígrafe.

CLÉBER ULISSES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO 
JORDÃO

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 018/2021
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Sérgio Luiz Salvador
OBJETO: Locação do imóvel situado à rua Tadeu Rangel Pes-

tana, 663, Vila Abernéssia, para fins de implantação do arquivo 
geral da prefeitura, SESMT e Unidade do Procon.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação de Prazo
PRAZO: 12 (Doze) meses
VALOR: R$ 4.512,69 (Quatro mil, quinhentos e doze reais e 

sessenta e nove centavos)
DATA: 28/04/2023
MODALIDADE: Processo Administrativo N° 7.450/2011
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Ecosolo Construções e Serviços Ltda
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras 

de recuperação de drenagem – Estação Grande Hotel / Edifício 
Mantiqueira

DATA: 08/05/2023
PRAZO: 04 (quatro) meses
VALOR: R$ 147.359,99 (Cento e quarenta e sete mil, trezen-

tos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos)
MODALIDADE: Carta Convite nº: 005/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023
CONTRATANTE: Município de Campos do Jordão
CONTRATADA: Vacasom
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de 

serviços de som, destinados ao evento “Arte no Outono”, a ser 
realizada nos dias 06, 07, 13, 14, 20 e 27 de maio de 2023, em 
atendimento à Secretaria de Valorização da Cultura

DATA: 05/05/2023

Item 1: Geriatra – R$ 90,00 por consulta até R$ 7.200,00 
por mês

Item 2: Ginecologia – R$ 98,00 por consulta até R$ 
5.880,00 por mês

Item 3: Pediatra – R$ 91,66 por consulta até R$ 11.000,00 
por mês

Item 4: Psiquiatria – R$ 108,33 por consulta até R$ 6.500,00 
por mês

Item 5: Radiologia/obstétrico – R$ 82,00 por consulta até 
R$ 2.460,00 por mês

Item 6: Radiologia/geral – R$ 72,375 por consulta até R$ 
5,790,00 por mês

Encaminho para a autoridade competente, Campina do 
Monte Alegre, 22 de junho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - PROCESSO Nº 

59/2023
TIAGO RICARDO FERREIRA, Prefeito do Município de Cam-

pina do Monte Alegre, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, 
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo 
licitatório n. 59/2023 – Pregão Presencial nº 11/2023, afiguran-
do-se que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e 
estando ainda presente o interesse na aquisição que deu ensejo 
a instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pela Pregoeira e equipe de apoio que adjudicou o objeto deste 
pregão em favor da empresa “CLINICA MÉDICA DAHER E MAN-
SUR LTDA” para os itens 1: Geriatra – R$ 90,00 por consulta até 
R$ 7.200,00 por mês, 2: Ginecologia – R$ 98,00 por consulta até 
R$ 5.880,00 por mês, 3: Pediatra – R$ 91,66 por consulta até R$ 
11.000,00 por mês, 4: Psiquiatria – R$ 108,33 por consulta até 
R$ 6.500,00 por mês, 5: Radiologia/obstétrico – R$ 82,00 por 
consulta até R$ 2.460,00 por mês e 6: Radiologia/geral – R$ 
72,375 por consulta até R$ 5,790,00 por mês. Cumpra-se e 
Publique se na forma da Lei. Gabinete do Prefeito, 26 de junho 
de 2023. TIAGO RICARDO FERREIRA - Prefeito Municipal.

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 60/2023. Contrato n.º 55/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
36/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina 
do Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Con-
tratada: ADRIELLI APARECIDA COSTA JOSEFIK- 40233026860 
-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINEIRO DE CAPOEIRA PARA AS AÇÕES EM OFICINAS 
DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCU-
LOS PARA O PÚBLICO REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE 
REFERENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL Valor Total: R$ 13.440,00 
(treze mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de assinatura. Data de Assina-
tura: 01/06//2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 62/2023. Contrato n.º 57/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
38/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina do 
Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Contrata-
da: MARCOS VINICIUS RODRIGUES PROENÇA-37636716844-
-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINEIRO DE CANTO PARA AS AÇÕES EM OFICINAS DO 
SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
PARA O PÚBLICO REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE REFE-
RENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL Valor Total: R$ 13.440,00 (treze 
mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura. Data de Assinatura: 
01/06//2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Pro-
cesso Administrativo.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 64/2023. Contrato n.º 59/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
40/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina 
do Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Con-
tratada: DANILO RENATO DE SOUZA RIBEIRO- 33085926810. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINEIRO DE JUDÔ PARA AS AÇÕES EM OFICINAS DO 
SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
PARA O PÚBLICO REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE REFE-
RENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL Valor Total: R$ 13.440,00 (treze 
mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura. Data de Assinatura: 
01/06//2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Pro-
cesso Administrativo.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 63/2023. Contrato n.º 58/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
39/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina do 
Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Contrata-
da: ANA LUCIA ADRIANO DE OLIVEIRA-18713146823 - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINEIRO DE PINTURA PARA AS AÇÕES EM OFICINAS DO 
SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
PARA O PÚBLICO REFERENCIADO AO CRAS - CENTRO DE REFE-
RENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL Valor Total: R$ 13.440,00 (treze 
mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura. Data de Assinatura: 
01/06//2023. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Pro-
cesso Administrativo.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 61/2023. Contrato n.º 56/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
37/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina do 
Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Contrata-
da: MARCOS VINICIUS RODRIGUES PROENÇA-37636716844-
-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE OFICINEIRO DE VIOLA E VIOLÃO PARA AS AÇÕES EM 
OFICINAS DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO 
DE VINCULOS PARA O PÚBLICO REFERENCIADO AO CRAS - 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSITENCIA SOCIAL Valor Total: R$ 
13.440,00 (treze mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Data 
de Assinatura: 01/06//2023. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: no artigo 24 
Inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo 
n.º 50/2023. Contrato n.º 51/2023. Modalidade: Dispensa n.º 
30/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Campina 
do Monte Alegre. Representante: Tiago Ricardo Ferreira. Con-
tratada: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC ( 
SERVIÇOS TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) ANALÓGICO E DIGI-
TAL, NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL 
INTRA-REGIONAL E INTER-REGIONAL COM ACESSOS DE SIP 
TRUNKING, NOS TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS 
PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES-ANATEL 
Valor Total: R$ 14.052,00 (quatorze mil e cinquenta e dois 
reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Data de Assinatura: 15/05/2023. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 AVISO DE LICITAÇÃO RDC nº 13/2023-Eletrônico-Processo 
Administrativo:PMC.2020.00054731-63 -Interessado:Secretaria 
Municipal de Educação-Objeto:Execução de obras de reforma e 
construção de arquibancada e rampa de acessibilidade, abertura 
de um portão no gradil de divisa para acesso a rampa nova e 
construção de uma calçada na lateral do campo de futebol na 
EMEF Profª Odila Maia Rocha Brito, no Município de Campinas, 

AS DETENTORAS SE PROPÕE A FORNECER O OBJETO LICITADO, 
EM ESTRITO CUMPRIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, PELO PREÇO CONSTANTE DA ATA QUE SERÁ AFIXADA 
NA ÍNTEGRA NO LOCAL DE COSTUME DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CAIEIRAS.

CAIEIRAS, 29 DE JUNHO DE 2023
NO.CONTRATO FORNECEDOR DATA VALIDADE
ATA N° 000038 /2023 15240 NOVA RB COMERCIO E SERVI-

COS LTDA EPP 29/06/2023 28/06/2024
ITEM OBJETO VALOR UNITARIO
1 011.00001.0006-01 ARAME RECOZIDO KG R$ 12,3400
2 011.00035.0003-01 FERRO ACO CA-50 DE 3/8"(10MM) 

BAR R$ 40,1600
6 011.00035.0009-01 FERRO ACO CA-50 DE 5/8"(16MM) 

BAR R$ 97,0000
7 011.00035.0022-01 FERRO ACO CA-50 DE 3/16"(5MM) 

BAR R$ 9,6000
8 011.00095.0003-01 TELA MALHA POP 20CMX20CM FIO 

3,40MM-LEVE(2M) PC R$ 36,2200
ATA N° 000039 /2023 19477 LH COMERCIO E SERVICOS 

LTDA EPP 29/06/2023 28/06/2024
9 011.00001.0006-01 ARAME RECOZIDO KG R$ 12,3000
ATA N° 000040 /2023 19914 MAX GATE COMERCIAL LTDA 

29/06/2023 28/06/2024
3 011.00035.0004-01 FERRO ACO CA-50 DE 1/4"(6,3MM) 

BAR R$ 16,2400
4 011.00035.0005-01 FERRO ACO CA-50 DE 1/2" (12,5MM) 

BAR R$ 65,8500
5 011.00035.0006-01 FERRO ACO CA-50 DE 5/16"(8,0MM) 

BAR R$ 29,3900
10 011.00035.0003-01 FERRO ACO CA-50 DE 3/8"(10MM) 

BAR R$ 44,5500
11 011.00035.0004-01 FERRO ACO CA-50 DE 1/4"(6,3MM) 

BAR R$ 16,2400
12 011.00035.0005-01 FERRO ACO CA-50 DE 1/2" 

(12,5MM) BAR R$ 65,8500
13 011.00035.0006-01 FERRO ACO CA-50 DE 5/16"(8,0MM) 

BAR R$ 29,3900
14 011.00035.0009-01 FERRO ACO CA-50 DE 5/8"(16MM) 

BAR R$ 106,7000
15 011.00035.0022-01 FERRO ACO CA-50 DE 3/16"(5MM) 

BAR R$ 9,7000
16 011.00095.0003-01 TELA MALHA POP 20CMX20CM FIO 

3,40MM-LEVE(2M) PC R$ 36,7200
 CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS 

PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CUL-
TURAIS.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Caieiras, Secretaria 

Municipal de Ação Cultural e Turismo e Fundo Municipal de 
Cultura - EDITAL: 006/2023.

OBJETO: EDITAL PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTU-
RAIS NO PROJETO QUINTAS CULTURAIS, os objetivos do edital 
são: estimular a geração de renda para artistas e trabalhadores 
de cultura do Município de Caieiras, à difusão de produções 
artísticas e ações formativas na área das artes e da cultura

MODALIDADE: Chamada Pública. DATA DO CREDENCIA-
MENTO: de 03 de julho até as 16:00 horas do dia 12 de julho. 
Até a data limite do credenciamento os interessados deverão 
atender às exigências do edital, apresentando toda a docu-
mentação para avaliação junto à Secretaria Municipal da Ação 
Cultural e Turismo, sito à Rua Argentina, nº 400, Jardim Santo 
Antônio – Caieiras, SP. o mesmo também poderá ser solicitado 
através do e-mail: cultura.turismo@caieiras.sp.gov.br., o edital 
também estará disponibilizado site da Prefeitura Municipal de 
Caieiras https://www.caieiras.sp.gov.br.

Não enviamos o edital pelo correio.
Caieiras, 29 de Junho de 2023.
WESLEY GONÇALVES PEREIRA
Secretário Municipal da Ação Cultural e Turismo

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
P.A 14.896/2022 – Pregão Presencial nº 03/2023 - OBJETO: 

Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás 
liquefeito de petróleo contido em recipiente transportável com 
capacidade nominal de 13kg e 45kg, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência.

ARP nº 62/2023 - Detentor: SOROGAS COMERCIO DE GAS 
LTDA ME - CNPJ: 40.377.379.0001/78; Detentora do item 01 - 
Valor Unitário R$ 90,00 e item 02 - Valor Unitário R$ 369,00 
- Vigência: 12 (doze) meses - Data da assinatura: 21/06/2023.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023
Processo Administrativo nº 4.453/2023
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de materiais agregados como: areia lavada, Pedra Britada nº 1, 
2, 3 e 4, Pedra rachão D = 10 a 15 cm, Pedrisco Limpo e Pedra 
Bica Corrida, conforme especificações constates do Termo de 
Referência.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/07/2023 
às 09:00 horas.

LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.

ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 
horas às 16:30 horas e/ou através do e-mail disposto no Edital.

Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 29 de junho de 2023
Raul Lopes Cardoso - Secretário Municipal de Infraestrutura 

e Serviços Públicos

 CAMPINA DO MONTE ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO 
MONTE ALEGRE

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Processo nº 52/2023 Dispensa de Licitação 

nº35/2023
Após manifestação da Secretaria Municipal de Assuntos 

Jurídicos, no uso das atribuições legais a mim conferidas e em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas atuali-
zações posteriores, considera-se RATIFICADO a contratação nos 
termos do inciso II do artigo 75 da Lei Federal n.º Lei 14.133/21, 
a favor da empresa LEORNARDO HENRIQUE DE ARAUJO 
PADARIA pelo valor de R$ 53.730,00 (CINQUENTA E TRÊS 
MIL SETECENTOS REAIS), cujo procedimento tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PÃO 
FRANCÊS PARA MERENDA ESCOLAR.

Gabinete do Prefeito, em 30 de maio de 2023.
TIAGO RICARDO FERREIRA
Prefeito Municipal
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - PROCESSO Nº 

59/2023
Alessandra da Cruz Teotônio, Pregoeira da Prefeitura Muni-

cipal de Campina do Monte Alegre, Estado de São Paulo, nos 
termos do inciso IV do art. 3º da Lei Federal n.º 10.520/02, 
pelo presente Termo ADJUDICO o objeto relativo ao presente 
PREGÃO PRESENCIAL, para a seguinte empresa:

CLÍNICA MÉDICA DAHER E MANSUR LTDA - CNPJ 
12.363.323/0001-29

ANDRE
Realçar

ANDRE
Realçar


